



## Vi har brug for dig...

Til at være med til at bestemme, hvad din kirke kan

Der har i september været valgfor-samling til det kommende menig-hedsråd.

Der er blevet valgt 8 medlemme til det nye menighedsråd, - men vi mangler yderligere 1 medlem, som har lyst til at være med i dette frivillige arbejde. Derudover mangler vi nogen, som vil opstille som stedfortrædere for de valgte medlemmer af menighedsrådet. Nogle af de vigtigste opgaver for et menighedsråd er:

- Sørge for gode rammer for gudstjerner og andre kirkelige handlinger
- Planlægge og sørge for gode rammer om andre aktiviteter i sognene
- Ansætte og være arbejdsgivere for kirkefunktionærer
- Vedligeholde kirkebygninger, kirkehus og øvrige bygninger.
- Vedligeholde og udvikle kirkegården
- Kommunikere med omverdenen
- Sikre den daglige drift.
- Gøre tingene i fællesskab med vore præster, ansatte og frivillige

Vi har brug for personer med forskellige kompetencer og fra alle aldersgrupper til de forskellige opgaver, og vi håber på bred repræsentation af dem, der bor i vore sogne, Der er indkaldt til Ekstraordinær Valgfor-samling **tirsdag den 8. oktober kl. 17.00** i Kirkehuset, Lemvig.

Du kan læse mere om menighedsrådsvalget på [www.lemvigkirkerne.dk](http://www.lemvigkirkerne.dk).

Det er her, vi gerne vil, at du møder op og er med til at bestemme, hvem der bliver valgt.

Måske du selv har lyst til at blive valgt!

Vel mødt til alle

Valgbestyrelsen/Menighedsrådet for Lemvig-Heldum Sogne



## Salmesangsafteften i Heldum kirke med Kirsten Nielsen

Her på egnen har der altid været stor glæde ved at synge – også synge nyt. Sangefermiddag og aftner er velbesøgt uanset i hvilket regi, de bliver arrangeret. Det er godt og glædeligt.

Også i Lemvig og Heldum sogne, har der gennem årene været tradition for en salmesangsafteften, hvor enten en kendt salmedigter eller komponist kommer og fortæller om sine værker, og hvor vi har sunget vedkommendes værker.

**Tirsdag den 8. oktober kl. 19.30**

har vi inviteret Kirsten Nielsen til Heldum kirke til at fortælle om "Guds billeder i de nyere salmer."



Vi skal naturligvis også synge af de nyere salmer både fra Den Danske Salmebog og tillægget 100 salmer.

Kirsten Nielsen er en stor salmekapacitet. Hun er tidligere professor i teologi og medforfatter til bogen "Hvor

himmel og jord mødes. Teologien i nyere salmer".

Desuden var hun medredaktør af salmebogstillægget 100 salmer, medforfatter til 100 kommentarer til salmebogstillægget 100 salmer. Dertil var hun redaktør af "Det er livet, der vil leves". Festskrift i anledning af Holger Lissners 80-årsdag.

Hun er en flittig skribent om salmerne som ansvarlig for artikelside og klummer på Salmer.dk.

Aftenen byder på en god blanding af fællessang og fortælling om de nyere salmer og deres forfattere.

Der serveres kaffe undervejs.

Af sognepræst Lisbeth Filtenborg



## Kirkekalender

OKTOBER:	LEMVIG KIRKE	HELDUM KIRKE
<b>Tirsdag den 1.</b>	17.00 Babysalmesangsafslutning Christina Ruby	
<b>Torsdag den 3.</b>	19.30 Koncert med Molde, folkemusikband. Entre: kr. 50,-	
<b>Søndag den 6.</b> 19. s. e. Trinitatis	10.30 Kaj Anker Jensen Indsamling: Sat 7- en kristen arabisk TV-kanal	9.00 Kaj Anker Jensen Kirkekaffe Indsamling: Sat 7- en kristen arabisk TV-kanal
<b>Tirsdag den 8.</b>		19.30 Salmesangsafteften med Kirsten Nielsen, tidl. professor i teologi
<b>Søndag den 13.</b> 20. s. e. Trinitatis	10.30 Kaj Anker Jensen Indsamling: Venskabsmenighed	9.00 Kaj Anker Jensen Indsamling: Sat 7- en kristen arabisk TV-kanal
<b>Tirsdag den 15.</b>	19.00 - 21.00 Kulturturnat Gospel kl. 19.00-20.00. Koncert kl. 20.00	
<b>Søndag den 20.</b> 21. s. e. Trinitatis	10.30 Lisbeth Filtenborg Indsamling: Mission Øst 16.00 Klaverkoncert med Karin Viktoria Jakobsson. Entre kr. 50,-	9.00 Lisbeth Filtenborg Indsamling: Sat 7- en kristen arabisk TV-kanal

## På søndag

... er det 19. søndag efter Trinitatis

På søndag skal vi høre om, at Jesus kalder sine disciple. Der opstår i Jesu følge på forskellig vis en lille discipelskare, som blev til en verdensforvandlende og en verdensomspændende bevægelse. Først den ene og så de 12, og senere breder det sig ud og bliver til millioner – ud i al verden. På søndag hører vi specielt om Nathanaels kaldelse. Nathanael var både skeptisk og fornuftig, men han så sig set af Jesus, og det er slet ikke så ringe endda... /KAJ

## Mødekalender

OKTOBER:
<b>Onsdag den 2. kl. 19.00</b> Indre Mission i Klippen. Salmesang og musik ved Ketty Dahl og Bjarke Clausen.
<b>Torsdag den 3. kl. 10.00</b> Kirkens Dagligstue i Kirkehuset. Harry Mæng, Lemvig: "Tilblivelsen af Lemvig Ungdomsgård og tilknytningen til FDF"
<b>Fredag den 4. kl. 14.00</b> Indre Mission i Klippen. Samtalekreds.
<b>Fredag den 4. kl. 18.00</b> Indre Mission i Klippen. Mand og Mand imellem. Tilmelding til Michael tlf. 28219622.
<b>Tirsdag den 8. kl. 9.30</b> Indre Mission i Klippen. Tirsdagscafé. Karin Dalsgaard Andersen: "830 km i vandrestøvler på Caminoen"
<b>Tirsdag den 8. kl. 17.00</b> Ekstraordinær valgfor-samling til menighedsrådsvalg i Kirkehuset Torvet 10, 7620 Lemvig lokale A, 1. sal.
<b>Torsdag den 10. kl. 10.00</b> Kirkens Dagligstue i Kirkehuset. Frede Agergaard og Søren Christensen: "En musikalsk duo med sav og harmonika"
<b>Torsdag den 10. kl. 19.30</b> Luthersk Mission og Indre Mission. Fællesafteften i Kirkehuset: Enok Sørensen, Skjern: "Om at møde fremmede med evangeliet"



## Opstart

### BABYSALMESANG

**Tirsdag d. 8. okt. kl. 10.00 i Lemvig Kirke**  
Efterfølgende frugt og snak i Kirkehuset

**Velkommen til alle babyer og deres familier**  
Tilmelding til Sognemedhjælper Christina J. Ø. Ruby  
22772154/cjr@lemvigkirkerne.dk

## Fokus



**Koncert i Lemvig Kirke**  
akustisk Folkemusikband Molde  
**Torsdag d. 3. okt. kl. 19.30**  
Entré 50 kr.

## Ekstraordinær Valgfor-samling

Der indkaldes til ekstraordinær valgfor-samling tirsdag den 8. oktober kl. 17.00 i Kirkehuset, 1. sal, Torvet 10, Lemvig.

### Dagsorden:

- Supplementsvalg til menighedsrådet for Lemvig Sogn, gældende for de kommende 4 år.
  - Valg af 1 medlem
  - Valg af min. 3 stedfortrædere.
- Alle i Lemvig og Heldum sogne inviteres til denne ekstraordinære valgfor-samling.

